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Список 11 Коэффициент рентабельности
Формулы

Коэффициент рентабельности 

1) EBIT Рентабельность активов 

fx

ex

2) Бизнес Операционная маржа прибыли 

fx

ex

3) Коэффициент маржи до налогообложения 

fx

ex

ROA =
EBIT

ATA

2 =
450000

225000

OPM =
OI

S
⋅ 100

0.2 =
2000

1000000
⋅ 100

PTI = ( EBT

S
) ⋅ 100

25 = ( 250000

1000000
) ⋅ 100
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4) Коэффициент рентабельности активов 

fx

ex

5) Маржина прибыли от чистой прибыли 

fx

ex

6) Операционная маржа прибыли 

fx

ex

7) Рентабельность по чистой прибыли 

fx

ex

ROA =
NI

TA

2 =
200000

100000

NPM =
NI

S
⋅ 100

20 =
200000

1000000
⋅ 100

OPM =
OI

S
⋅ 100

0.2 =
2000

1000000
⋅ 100

NPM =
NI

S
⋅ 100

20 =
200000

1000000
⋅ 100
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Бизнес Валовая маржа прибыли 

8) Маржа валовой прибыли бизнеса с учетом валовой прибыли и
продаж 

fx

ex

9) Маржа валовой прибыли бизнеса с учетом выручки и стоимости
проданных товаров 

fx

ex

10) Маржа валовой прибыли с учетом валовой прибыли и продаж 

fx

ex

GPM =
GP

S
⋅ 100

0.75 =
7500

1000000
⋅ 100

GPM =
R − COGS

R

0.948718 =
780000 − 40000

780000

GPM =
GP

S
⋅ 100

0.75 =
7500

1000000
⋅ 100
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11) Маржа валовой прибыли с учетом выручки и стоимости
проданных товаров 

fx

ex

GPM =
R − COGS

R

0.948718 =
780000 − 40000

780000
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Используемые переменные

ATA Средняя сумма активов

COGS Стоимость проданных товаров

EBIT Прибыль до вычета процентов и налогов

EBT Прибыль до налогообложения

GP Валовая прибыль

GPM Валовая прибыль

NI Чистая прибыль

NPM Рентабельность по чистой прибыли

OI Операционная прибыль

OPM Операционная прибыль

PTI Маржа до налогообложения

R Доход

ROA Рентабельность активов

S Продажи

TA Всего активов
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